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KURSER OG UDLEJNING
Brandbjerg Højskole har kursister hele året. Vores lange kurser 
varer mellem 12 og 42 uger med kursusstart fire gange årligt.
Kursisterne på de lange kurser vælger mellem en lang række 
valgfag samt fire hovedfagslinjer: Eventlab , Musik , Outdoor
og Kompas.

De lange kurser er kendetegnet ved høj faglighed, kulturmøde, 
projektkultur, mangfoldighed, filantropi og meget mere.

KORTE KURSER
Året rundt har vi også mange ugekurser med indhold inden for 
natur og kultur, bridge, personlig udvikling samt kurser med 
udgangspunkt i områdets historie.

UDLEJNING
Man kan leje højskolen og benytte de unikke omgivelser og 
faciliteter og få arrangeret aktiviteter til kurser, konferencer, 
receptioner og fester m.m.. Læs mere om skolens tilbud på
www.brandbjerg.dk

HERREGÅRD TIL HØJSKOLE
Brandbjerg Herregårds historie går tilbage til 1500-tallet.
Den nuværende hovedbygning er fra 1787. Med sine 
nænsomt restaurerede lokaler er det den perfekte ramme 
for møder og kurser, der kræver en ekstra intensiv og 
inspirerende atmosfære.

Brandbjergs størrelse har varieret meget i tidens løb. 
I dag hører ca. 50 ha. til Brandbjerg, og sammen med skolens
mange forskellige bygningsfaciliteter sikrer det et mangfoldigt
udbud af aktiviteter.

Brandbjerg har været højskole siden 1948. Den første tid 
som håndværkerhøjskole og siden som almen højskole. 
Det moderne, kvadratiske kursuscenter er tegnet af Friis 
og Moltke i 1970 og udsmykket af Ole Schwalbe. 



grejsdalen og jellingFERIE MED BETYDNINGvelkommen
Brandbjerg Højskole ligger geografisk og historisk centralt 
i landet mellem Vejle og Jelling. Området kan beskrives som 
Danmarks kulturelle vugge, fordi landets såkaldte dåbsattest, 
Jellingestenene, er rejst kun få km. fra skolen.

Højskolen er opført på kanten af den enestående Grejsdalen, 
der er som skabt til leg og udfordring for hele familien. Dalens 
høje skrænter og den smukke bøgeskov indbyder til gåture, løb 
og klatring for alle aktive børn og voksne.

VÆRELSER MED BAD
Højskolen har 105 dobbeltværelser, som alle har toilet, bad, 
internet og lille altan. Familier indlogeres på naboværelser.

MÅLTIDERNES FÆLLESSKAB
Spisesalen er fællesskabets arnested og danner ramme om alle 
måltider. Skolens kokke laver hjemmelavet og velsmagende, 
sund mad af bl.a. økologiske råvarer. Specialkost kan bestilles 
ved tilmelding.

Al aktivitet på Brandbjerg Højskole kredser om begrebet
bevægelse. N.F.S. Grundtvig har sagt: ”Liv uden bevægelse, det 
kan være godt nok – for gulerødder og kålhoveder.” 
Og hvem gider være et kålhoved?

Når I vælger et familiekursus her, får I en uge med bevægelse og 
betydning. I bliver deltagere i et fællesskab, hvor hver enkelt har 
betydning. Og I vil både opleve højskolelivet med samling, sang og 
fælles måltider og mærke betydningen af at se hinanden i et nyt 
lys bl.a. gennem aktiviteterne, der har substans såvel fysisk som 
åndeligt. Nogle aktiviteter er både for børn og voksne, andre er 
aldersopdelte.

Et familiekursus på Brandbjerg Højskole er både aktiv og
bevægende ferie for hele familien. Og der er tænkt på alt. F.eks. 
har vi et hold børneaktivister, som går til hånde om dagen
og lytter efter børnene om aftenen, når de er lagt i seng.

Jeg er glad for at byde dig og din familie velkommen på
Brandbjerg Højskole. I kan glæde jer til et intenst og bevægende 
højskoleophold. Vi bygger vores skole på tre værdier:
Udfordring, innovation og lidenskab.

Her får I mulighed for at bevæge jer i et stort fællesskab og se 
verden fra nye vinkler. På sjove og spændende måder bringes I 
som individer og familie lidt ud af ”komfort-zonen”. På den måde 
pirres nysgerrigheden. Netop det er en forudsætning for at få 
nye perspektiver på livet og øge sine muligheder for livsud-
foldelse. Og vokser indlevelsen i det man laver, bliver oplevelsen 
så meget større og mere betydningsfuld.

Jeg håber, at I vil begejstres over ferieformen og vende hjem 
med nye oplevelser, perspektiver og venskaber i bagagen.

Simon Lægsgaard
Forstander


